
所
得
税
、市・県
民
税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す

と
き　

２
月
15
日
㈪
〜
３
月
15
日
㈫
（
土
・

日
曜
日
を
除
く
）　

９
時
〜
17
時
（
受
付

は
16
時
ま
で
）

※
２
月
21
日
㈰
、
28
日
㈰
は
臨
時
で
開
設

し
ま
す
。

と
こ
ろ　

刈
谷
税
務
署
（
刈
谷
合
同
庁
舎
）

問
合
せ　

刈
谷
税
務
署　

☎
（21）
６
２
１
１

【
ご
注
意
く
だ
さ
い
】

　

確
定
申
告
期
間
は
、
会
場
が
大
変
混
雑

し
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く
場
合
が
あ

り
ま
す
。
還
付
の
申
告
や
相
談
は
、
２
月

12
日
㈮
以
前
で
も
で
き
ま
す
の
で
、
早
め

に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。
確
定
申
告
書
は

１
月
下
旬
に
税
務
署
か
ら
送
付
さ
れ
ま
す
。

た
だ
し
、
平
成
26
年
分
の
確
定
申
告
を
次

の
方
法
で
提
出
し
た
人
に
は
、
確
定
申
告

書
は
送
付
さ
れ
ま
せ
ん
。

・
電
子
申
告
（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
）
を
利
用
し

　

た
人

・
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
確
定
申
告
書

　

等
作
成
コ
ー
ナ
ー
を
利
用
し
た
人

・
税
務
署
の
申
告
会
場
に
お
い
て
パ
ソ
コ

　

ン
を
利
用
し
て
提
出
し
た
人
な
ど

申
告
書
の
送
付

　

確
定
申
告
書
は
、
郵
便
事
情
に
よ
り
個

々
の
納
税
者
へ
の
到
着
日
が
異
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。
申
告
書
が
届
か
な
い
人
や

新
た
に
申
告
す
る
人
は
、
刈
谷
税
務
署
に

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

申
告
書
作
成
は
パ
ソ
コ
ン
を

利
用
し
ま
す

　

刈
谷
税
務
署
申
告
会
場
で
は
、
パ
ソ
コ

ン
を
利
用
し
た
確
定
申
告
書
の
作
成
補
助

な
ど
を
行
っ
て
い
ま
す
。

一
部
の
確
定
申
告
は
市
役
所
や

市
内
申
告
会
場
で
も
受
け
付
け
ま
す

　

市
で
は
１
月
28
日
㈭
か
ら
公
民
館
な
ど

で
申
告
相
談
を
始
め
ま
す
。
日
程
に
つ
い

て
は
、
９
ペ
ー
ジ
の
市
・
県
民
税
の
申
告

相
談
日
程
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

申
告
書
が
届
い
て
い
な
い
人
も
申
告
で

き
ま
す
の
で
、
申
告
書
以
外
の
必
要
書
類

を
用
意
し
て
ご
来
場
く
だ
さ
い
。

　

相
談
で
き
る
申
告
内
容
は
、
給
与
お
よ

び
年
金
所
得
の
み
の
確
定
申
告
書
Ａ
で
す
。

営
業
、
農
業
、
不
動
産
、
利
子
、
土
地
や

株
式
な
ど
の
譲
渡
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を

含
む
所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定

申
告
、
過
年
度
申
告
、
市
外
在
住
者
の
申

告
、
更
正
の
請
求
や
分
離
・
損
失
申
告
は
、

市
役
所
お
よ
び
市
内
申
告
会
場
で
は
受
け

付
け
ま
せ
ん
。
刈
谷
税
務
署
で
申
告
相
談
・

受
け
付
け
し
て
く
だ
さ
い
。

※
郵
送
で
の
提
出
や
税
務
課
窓
口
に
設
置

し
て
い
る
投
か
ん
箱
へ
の
提
出
は
可
能
で

す
。

【
お
願
い
】

　

申
告
会
場
へ
は
公
共
交
通
機

関
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
ま
た
、

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
西
側
の
臨
時
駐

車
場
は
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

刈谷駅
至 名古屋

至 知立

至 安城

Ⓟハローワーク
　臨時駐車場

ハローワーク

Ⓟ合同庁舎
立体駐車場

交通児童遊園
みなくる刈谷

みなくる刈谷
立体駐車場

（利用できません。）

刈谷市総合
文化センター
（アイリス）

刈谷駅南口刈谷駅南口 刈谷駅南口東刈谷駅南口東 刈谷合同庁舎北東刈谷合同庁舎北東

臨
時
駐
車
場

Ⓟ刈谷市総合文化センター
（アイリス）

立体駐車場屋上部分

刈谷税務署
（刈谷合同庁舎内）

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告

Ⓟ無料臨時
駐車場

駐 車 場 利用可能期間

ハローワーク
臨時駐車場 ２月１日㈪～３月31日㈭

刈谷市総合
文化センター
（アイリス）
立体駐車場
屋上部分　

２月16日㈫～３月15日㈫の月～金曜日
※２月21日㈰、28日㈰は利用できません。また、催
事などで利用できない場合があります。駐車券を確
定申告会場までご持参ください。
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住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受
け
る
人
へ

　

家
屋
の
新
築
・
購
入
ま
た
は
増
改
築
な

ど
を
し
て
平
成
27
年
中
に
入
居
し
、
一
定

の
要
件
を
満
た
す
人
は
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
持
ち
物
な

ど
は
刈
谷
税
務
署
で
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

と
こ
ろ　

刈
谷
税
務
署

税
理
士
に
よ
る
無
料
相
談

と
き　

２
月
16
日
㈫
〜
３
月
15
日
㈫
（
土
・

日
曜
日
を
除
く
）　

９
時
30
分
〜
12
時
、

13
時
〜
16
時
（
電
子
申
告
も
可
能
）

※
税
理
士
は
２
月
16
日
㈫
〜
29
日
㈪
は
２

人
、
３
月
１
日
㈫
〜
15
日
㈫
は
１
人
で
す
。

と
こ
ろ　

市
役
所
２
階
会
議
室
２

【
お
願
い
】

　

不
動
産
所
得
や
営
業
、
農
業
な
ど
の
事

業
所
得
を
申
告
す
る
人
は
、
決
算
書
ま
た

は
収
支
内
訳
書
を
必
ず
作
成
し
て
お
い
て

く
だ
さ
い
。
利
用
者
識
別
番
号
、
暗
証
番

号
が
分
か
る
場
合
は
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

【
ご
注
意
く
だ
さ
い
】

　

次
に
該
当
す
る
人
は
、
市
役
所
で
の
税

理
士
に
よ
る
無
料
相
談
は
で
き
ま
せ
ん
の

で
、
刈
谷
税
務
署
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

対
象
に
な
ら
な
い
人

・
株
式
、
配
当
、
土
地
、
建
物
な
ど
の
分

　

離
譲
渡
所
得
が
あ
る
人

・
消
費
税
課
税
事
業
者

振
替
納
付
日

・
平
成
27
年
分
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別

　

所
得
税
（
第
３
期
分
）

　

と
き　

４
月
20
日
㈬

・
平
成
27
年
分
消
費
税

　

と
き　

４
月
25
日
㈪

確
定
申
告
で
の
注
意
点

①
国
民
年
金
保
険
料
の
支
払
額
は
、
控
除

証
明
書
ま
た
は
領
収
書
の
添
付
ま
た
は
提

示
が
必
要
で
す
。
わ
か
ら
な
い
場
合
は
刈

谷
年
金
事
務
所
（
☎
（21）
２
１
１
０
）
へ
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

②
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
介
護
保
険
料

や
国
民
健
康
保
険
税
な
ど
は
、
年
金
受
給

者
本
人
以
外
の
社
会
保
険
料
と
し
て
控
除

す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

確
定
申
告
に
必
要
な
持
ち
物

❶
確
定
申
告
書
（
事
前
に
郵
送
さ
れ
た
人

の
み
）

❷
印
鑑

❸
収
入
金
額
や
必
要
経
費
の
内
訳
、
源
泉

徴
収
票
な
ど

❹
国
民
健
康
保
険
税
や
介
護
保
険
料
の
払

込
証
明
書
ま
た
は
領
収
書
、
国
民
年
金
保

険
料
の
控
除
証
明
書
ま
た
は
領
収
書

❺
生
命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
の
控
除
証

明
書

❻
還
付
を
受
け
る
際
に
指
定
す
る
金
融
機

関
な
ど
の
口
座
番
号
が
わ
か
る
も
の

❼
そ
の
ほ
か
申
告
に
必
要
な
も
の

復
興
特
別
所
得
税

　

平
成
25
年
分
〜
49
年
分
ま
で
の
各
年
分

の
所
得
税
額
に
2.1
％
の
税
率
を
掛
け
た
額

に
つ
い
て
、
復
興
特
別
所
得
税
と
し
て
納

付
が
必
要
で
す
。
記
載
漏
れ
の
な
い
よ
う

お
願
い
し
ま
す
。

　

次
の
①
〜
③
に
該
当
す
る
人
は
確
定
申

告
が
必
要
で
す
。

①
事
業
所
得
（
営
業
・
農
業
な
ど
）
や
不

動
産
所
得
な
ど
が
あ
る
人

　

各
種
所
得
の
合
計
金
額
が
、
所
得
控
除

額
（
社
会
保
険
料
控
除
や
扶
養
控
除
な
ど
）

よ
り
多
い
人

②
給
与
所
得
が
あ
る
人

　

ほ
と
ん
ど
の
給
与
所
得
者
は
年
末
調
整

に
よ
り
所
得
税
が
精
算
さ
れ
ま
す
の
で
、

申
告
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
場
合
は
、
申

告
を
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

・
平
成
27
年
中
の
給
与
収
入
金
額
が
２
千

　

万
円
を
超
え
る
人

・
給
与
が
１
か
所
の
み
で
、
給
与
所
得
や

　

退
職
所
得
以
外
の
所
得
の
合
計
金
額
が

　

20
万
円
を
超
え
る
人

・
給
与
が
２
か
所
以
上
で
、
年
末
調
整
を

　

受
け
て
い
な
い
給
与
の
収
入
金
額
と
給

　

与
所
得
や
退
職
所
得
以
外
の
所
得
の
合

　

計
金
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

・
給
与
か
ら
所
得
税
が
天
引
き
さ
れ
て
お

　

ら
ず
、
計
算
の
結
果
所
得
税
が
出
る
人

③
年
金
収
入
が
あ
る
人

　

公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計
金

額
が
400
万
円
以
下
で
、
か
つ
公
的
年
金
な

ど
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20

万
円
以
下
に
な
る
人
以
外
で
確
定
申
告
す

る
と
所
得
税
が
出
る
人

【
確
定
申
告
す
れ
ば
所
得
税
が
戻
る
人
】

　

給
与
所
得
者
や
年
金
受
給
者
な
ど
で
、

医
療
費
控
除
や
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
な
ど
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
、
天
引
き
さ
れ
た
税

金
が
納
め
す
ぎ
に
な
っ
て
い
る
人
な
ど
は

還
付
申
告
が
で
き
ま
す
。

【
確
定
申
告
が
不
要
に
な
り
ま
し
た
】

　

平
成
23
年
税
制
改
正
に
よ
り
、
公
的
年

金
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計
金
額
が
400
万

円
以
下
で
、
か
つ
公
的
年
金
な
ど
に
係
る

雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下

の
人
は
、
確
定
申
告
が
不
要
に
な
り
ま
し

た
。
た
だ
し
、
所
得
控
除
な
ど
（
社
会
保

険
料
控
除
や
扶
養
控
除
な
ど
）
を
受
け
る

人
は
市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す（
６

ぺ
ー
ジ
参
照
）
。

平
成
26
年
１
月
か
ら
記
帳
、
帳
簿

な
ど
の
保
存
制
度
の
対
象
者
が
拡

大
さ
れ
て
い
ま
す

　

事
業
所
得
、
不
動
産
所
得
ま
た
は
山
林

所
得
を
生
ず
べ
き
業
務
を
行
う
す
べ
て
の

人
は
、
記
帳
と
帳
簿
書
類
の
保
存
が
必
要

に
な
り
ま
し
た
。

　

こ
の
保
存
制
度
は
、
所
得
の
合
計
金
額

に
か
か
わ
ら
ず
、
ま
た
、
所
得
税
の
申
告

が
必
要
な
い
人
も
対
象
に
な
り
ま
す
の
で

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
が
必
要
な
人

確定
申告
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と
き　

１
月
28
日
㈭
〜
３
月
15
日
㈫

と
こ
ろ　

市
内
申
告
各
会
場
（
９
ペ
ー
ジ
参
照
）

問
合
せ　

税
務
課
市
民
税
係

　

申
告
は
、
ご
自
身
で
所
得
や
控
除
を
自
己
申
告
し
て
も
ら
い
、
そ
れ
を
基
に
職
員
が
申

告
書
を
作
成
し
ま
す
。

　

平
成
28
年
１
月
１
日
現
在
に
市
内
在
住

で
、
次
の
①
〜
④
に
該
当
す
る
人
は
申
告

が
必
要
で
す
。
た
だ
し
、
所
得
税
の
申
告

を
す
る
人
や
前
年
中
の
所
得
が
１
か
所
か

ら
の
給
与
の
み
で
年
末
調
整
が
済
ん
で
い

る
人
は
、
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

①
給
与
所
得
が
あ
る
人

・
給
与
収
入
以
外
の
所
得
が
20
万
円
以
下

　

の
人
ま
た
は
、
給
与
を
２
か
所
以
上
の

　

会
社
か
ら
受
け
、
年
末
調
整
を
受
け
な

　

い
給
与
の
収
入
の
合
計
金
額
が
20
万
円

　

以
下
の
人

　

※
20
万
円
を
超
え
る
場
合
は
、
所
得
税

　

の
確
定
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

・
パ
ー
ト
、
ア
ル
バ
イ
ト
の
収
入
が
あ
り
、

　

税
金
上
の
扶
養
に
入
っ
て
い
な
い
人

・
平
成
27
年
中
に
退
職
し
、
給
与
収
入
が

　

30
万
円
以
下
の
人

・
確
定
申
告
は
不
要
だ
が
、
医
療
費
控
除

　

な
ど
の
各
種
控
除
を
受
け
る
人

②
公
的
年
金
、
恩
給
を
受
け
た
人
で
、
所

得
控
除
な
ど
（
社
会
保
険
料
控
除
、
扶
養

控
除
な
ど
）
を
受
け
る
人

③
営
業
、
農
業
、
不
動
産
、
利
子
、
配
当
、

雑
、
一
時
、
譲
渡
の
所
得
が
あ
り
、
確
定

申
告
を
要
し
な
い
人

④
昨
年
中
に
収
入
が
全
く
な
い
が
、
家
族

の
税
金
上
の
扶
養
に
入
っ
て
い
な
い
人

※
①
〜
④
以
外
で
も
国
民
健
康
保
険
・
後

期
高
齢
者
医
療
保
険
、
証
明
書
の
発
行
な

ど
の
関
係
で
申
告
が
必
要
に
な
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

確
定
申
告
が
不
要
な
年
金
受
給
者
へ

　

公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計
金

額
が
400
万
円
以
下
で
、
か
つ
公
的
年
金
な

ど
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20

万
円
以
下
で
確
定
申
告
が
不
要
な
人
も
、

①
〜
③
に
該
当
す
る
人
は
市
・
県
民
税
の

申
告
が
必
要
で
す
。

市
・
県
民
税
の
申
告
で
の
注
意
点

①
国
民
年
金
保
険
料
の
支
払
額
は
、
控
除

証
明
書
ま
た
は
領
収
書
の
添
付
が
必
要
で

す
。
わ
か
ら
な
い
場
合
は
刈
谷
年
金
事
務

所
（
☎
（21）
２
１
１
０
）
へ
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

②
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
介
護
保
険
料

や
国
民
健
康
保
険
税
な
ど
は
、
年
金
受
給

者
本
人
以
外
の
社
会
保
険
料
と
し
て
控
除

す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

③
会
場
は
大
変
混
雑
す
る
こ
と
が
予
想
さ

れ
ま
す
。
あ
ら
か
じ
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

市
・
県
民
税
の
申
告
に

必
要
な
持
ち
物

❶
申
告
書
（
事
前
に
郵
送
さ
れ
た
人
の
み
）

❷
印
鑑

❸
源
泉
徴
収
票
な
ど
収
入
金
額
が
わ
か
る

も
の

❹
国
民
健
康
保
険
税
や
介
護
保
険
料
の
払

込
証
明
書
ま
た
は
領
収
書
、
国
民
年
金
保

険
料
の
控
除
証
明
書
ま
た
は
領
収
書

※
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る
社
会
保

険
料
は
記
載
さ
れ
て
い
ま
せ
ん
の
で
、
公

的
年
金
な
ど
の
源
泉
徴
収
票
を
お
持
ち
く

だ
さ
い
。

❺
生
命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
の
控
除
証

明
書

❻
障
害
者
控
除
を
受
け
る
人
は
、
障
害
者

手
帳
、
福
祉
事
務
所
長
な
ど
が
認
め
た「
障

害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
」

※
対
象
者
認
定
書
に
つ
い
て
は
、
高
齢
介

護
課
で
発
行
し
ま
す
。

❼
そ
の
ほ
か
申
告
に
必
要
な
も
の

市
内
申
告
会
場
で
の

申
告
の
流
れ

❶
受
付

　

申
告
の
内
容
と
お
手
持
ち
の
資
料
を
確

認
し
ま
す
。
資
料
が
そ
ろ
っ
て
い
な
い
と

受
け
付
け
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

❷
所
得
控
除
な
ど
の
記
入

　

受
付
で
所
得
控
除
な
ど
を
記
入
す
る
用

紙
を
渡
し
ま
す
の
で
、
待
ち
時
間
で
ご
記

入
く
だ
さ
い
。

❸
医
療
費
控
除

　

医
療
費
控
除
を
申
告
す
る
人
は
、
領
収

書
を
封
筒
に
入
れ
て
封
か
ん
し
て
い
た
だ

き
ま
す
。
領
収
書
は
返
却
し
ま
す
。

❹
申
告
書
作
成

　

お
手
持
ち
の
資
料
と
所
得
控
除
な
ど
の

記
入
用
紙
を
基
に
職
員
が
面
談
し
、
申
告

書
を
作
成
し
ま
す
。

❺
押
印

　

職
員
が
作
成
し
た
申
告
書
の
内
容
を
確

認
し
て
、
正
し
け
れ
ば
押
印
を
お
願
い
し

ま
す
。

市
・
県
民
税
の
申
告

市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人
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自
宅
で
申
告
書
を
作
成

　
　
　

電
子
申
告
も
便
利
で
す

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告

書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
利
用
す
る
と
、

24
時
間
い
つ
で
も
確
定
申
告
書
や
収
支
内

訳
書
な
ど
が
作
成
で
き
ま
す
。

　

さ
ら
に
、
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム

（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
）
を
利
用
す
る
と
、
「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
作
成
し

た
申
告
書
な
ど
を
紙
に
打
ち
出
し
せ
ず
に
、

デ
ー
タ
送
信
で
申
告
で
き
ま
す
。

問
合
せ　

刈
谷
税
務
署　

☎
（21）
６
２
１
１

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
の
メ
リ
ッ
ト

●
自
宅
で
申
告
で
き
ま
す

　

自
宅
で
申
告
で
き
、
税
務
署
に
行
く
必

要
が
あ
り
ま
せ
ん
。

●
好
き
な
時
間
に
申
告
で
き
ま
す

　

申
告
期
間
中
は
24
時
間
提
出
が
可
能
で

す
。

※
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
時
間
を
除
き
ま
す
。

●
還
付
が
ス
ピ
ー
デ
ィ
ー
で
す

　

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
申
告
さ
れ
た
還
付
申
告

は
３
週
間
程
度
で
処
理
し
ま
す
。

●
添
付
書
類
の
提
出
が
省
略
で
き
ま
す

　

確
定
申
告
を
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
行
う
場
合
、

医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
な
ど
は
、

記
載
内
容
（
病
院
な
ど
の
名
称
・
支
払
金

額
な
ど
）
を
入
力
し
て
送
信
す
る
こ
と
に

よ
り
、
こ
れ
ら
の
書
類
の
提
出
ま
た
は
提

示
を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
法
定
申
告
期
限
か
ら
５
年
間
、
税
務
署

か
ら
書
類
の
提
出
ま
た
は
提
示
を
求
め
ら

れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

事
前
準
備

　

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
の
利
用
に
際
し
て
は
、
住

民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
に
格
納
さ
れ
た
電
子

証
明
書
の
取
得
や
、
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ

ラ
イ
タ
の
購
入
な
ど
の
事
前
準
備
が
必
要

で
す
。

※
電
子
証
明
書
は
、
そ
の
有
効
期
間
内
で

あ
れ
ば
継
続
し
て
使
用
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は
、
利
用
開

始
の
手
続
や
利
用
可
能
時
間
、
パ
ソ
コ
ン

の
推
奨
環
境
、
操
作
方
法
、
よ
く
あ
る
質

問
（
Ｑ
＆
Ａ
）
な
ど
、
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
関

す
る
最
新
の
情
報
に
つ
い
て
お
知
ら
せ
し

て
い
ま
す
。

【
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
】

　

http://w
w
w
.nta.go.jp

【
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
】

　

http://w
w
w
.e-tax.nta.go.jp

　

申
告
が
必
要
な
人
が
申
告
を
し
な
か
っ

た
場
合
、
延
滞
金
が
発
生
し
た
り
、
一
度

に
納
め
る
税
額
が
増
え
た
り
す
る
こ
と
も

あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
・
介
護
保
険
・
各
種
手
当
・
保

育
料
な
ど
は
、
申
告
し
た
所
得
な
ど
を
基

に
計
算
し
て
い
る
た
め
、
無
収
入
で
あ
っ

て
も
申
告
を
し
な
い
と
、
国
民
健
康
保
険

で
は
軽
減
・
減
免
制
度
が
受
け
ら
れ
な
い

場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

こ
の
ほ
か
に
も
、
申
告
を
し
な
い
と
、

保
険
料
や
保
育
料
が
正
し
く
計
算
さ
れ
な

か
っ
た
り
、
各
種
手
当
が
制
限
さ
れ
る
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
忘
れ
ず
に
申
告
を

し
て
く
だ
さ
い
。

　

市
・
県
民
税
の
申
告
は
、
用
紙
を
お
持

ち
で
な
く
て
も
税
務
課
窓
口
で
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
（
た
だ
し
、
９
ペ
ー
ジ
記
載

の
市
・
県
民
税
の
申
告
相
談
日
程
の
表
に

あ
る
市
内
申
告
会
場
開
設
日
お
よ
び
市
役

所
申
告
会
場
開
設
日
は
税
務
課
窓
口
で
は

申
告
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
そ
れ
ぞ
れ
の
申

告
会
場
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
）
。

「
申
告
を
忘
れ
て
い
る
か
な
」
と
思
わ
れ

る
場
合
は
、
税
務
課
市
民
税
係
ま
で
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

申
告
書
も
パ
ソ
コ
ン
で
！

　
　
　
ｅ

－

Ｔ
a 

x
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

イ

ー

タ

ッ

ク

ス

申
告
を
し
な
い
と
さ
ま
ざ
ま
な

不
利
益
が
あ
り
ま
す

忘
れ
ず
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い

7



医療費控除について

－医療費控除Ｑ＆Ａ－
Q初めて医療費控除の申告をします。注意すること
はありますか。
A自宅で医療費の明細書を作成してから会場へ来て
ください。また、領収書も同封してお持ちください。
作成していない場合は、申告を受け付けできません
ので、ご了承ください。

医療費控除の計算式
（平成27年中に支払った医療費－補てん金）－（10万円※）＝　医療費控除額（最高200万円）
※所得の合計金額が200万円までの人はその５％です。

　平成27年中に支払った医療費が10万円（所得の合
計金額が200万円までの人はその５％）以上ある場合
は、最高200万円まで医療費控除が受けられます。医
療費の明細書を順番に記載すれば簡単に医療費控除
の計算ができます。

●医療費控除の領収書を返却します
　今年度から市内申告会場で申告書を作成した場合、医療費控除で使用した領収書は返却します。返却した領
収書はご自身で５年間保存してください。

ご注意ください
　医療費控除は、医療費の領収書のみでは受けるこ
とはできません。医療費の明細書を作成し、給与・
年金の源泉徴収票など５ページ記載の確定申告に必
要な持ち物を持参してください。

Qどのようなものが控除の対象になりますか。
A医師から治療のために処方される薬品代や診療代
です。また、治療のために個人的に薬局で購入した
薬も対象となります。ただし、インフルエンザの予
防接種や眼科のコンタクトレンズ代、ビタミン剤な
どは対象になりません。

医療費の明細書の書き方
（例）碧南太郎さんが自分と妻の医療費を支払った
場合

①医療を受けた人ごとに記載します。太郎さんがほ
かにも病院や薬局への支払いがある場合は続けて記
載します。

※医療費の明細書は税務課にあります。また、自分
でパソコンなどで作成したものでも結構です。自分
で作成した場合は、明細を同封し「医療費明細在中」
と封筒に記載してください。

②自分以外の医療費でも生計が同じ家族の分を支払
った場合は、医療費控除の対象になります。太郎さ
んの記載後に続けて妻の分を記入します。

➡

とき ところ
受付時間・対象地区

※
９時～12時 13時～16時

１月28日㈭
鷲塚公民館

鷲林町、旭町、平和町、野銭町 笹山町、荒子町、照光町 ー
29日㈮ 神有町、池下町、縄手町 鷲塚町、新道町、二本木町 ー

２月１日㈪
新川公民館

相生町、山下町 東山町、鶴見町、田尻町 ー
２日㈫ 金山町、久沓町、丸山町 西山町、松江町、六軒町 ー

４日㈭ 農業者コミュニ
ティセンター

半崎町、油渕町、荒居町、大久手町、
大坪町、奥沢町

湖西町、坂口町、井口町、長田町、屋敷
町、用久町、鳥追町、平山町、古川町 ー

５日㈮ 三度山町、雁道町、北町、清水町、
白沢町、白砂町、竹原町、桃山町

札木町、上町、神田町、立山町、洲先町、
吹上町 ー

９日㈫
南部市民プラザ

岬町、浜田町、築山町、舟江町、江
口町、潮見町 宮町、前浜町、錦町、雨池町、中江町 ー

10日㈬ 塩浜町、権現町、川口町、伊勢町、
港本町

入船町、西浜町、若松町、権田町、川端
町 ー

16日㈫

市役所２階
会議室４・５

三間町、三角町、矢縄町 大堤町 ２人
17日㈬ 石橋町、本郷町 千福町、末広町 ２人
18日㈭ 篭田町、天神町 志貴崎町、作塚町 ２人
19日㈮ 平七町、栗山町 緑町、汐田町 ２人
22日㈪ 尾城町、伏見町 善明町、浜尾町 ２人
23日㈫ 源氏神明町、中松町 音羽町、棚尾本町 ２人
24日㈬ 大浜上町 栄町 ２人
25日㈭ 浅間町、三宅町 宮後町、住吉町 ２人
26日㈮ 植出町、沢渡町 中後町、志貴町 ２人
29日㈪ 霞浦町 若宮町 ２人

３月１日㈫ 中町、踏分町 弥生町、松本町 １人
２日㈬ 道場山町 幸町 １人
３日㈭ 地区指定に都合が悪い人 １人
４日㈮ 鴻島町 中山町 １人
７日㈪ 日進町 山神町 １人
８日㈫ 下洲町、流作町 浜寺町 １人
９日㈬ 堀方町、野田町 東浦町、源氏町 １人
10日㈭ 向陽町、羽根町 福清水町、新川町 １人
11日㈮ 天王町 城山町、春日町 １人
14日㈪

地区指定に都合が悪い人 １人
15日㈫

医療費控除の申告と高額療養費の申請
　確定申告や市・県民税の申告で医療費控除を申告する人で高額療養費に該当する場合は、実際に支払った医
療費の合計金額から高額療養費を差し引いて申告してください。
問合せ　国保年金課国保係
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市・県民税の申告相談日程
受付時間　９時～12時、13時～16時
●市内申告会場でも、給与および年金所得のみの確定申告書Ａの受け付けをします。ただし、確定申告で住宅ロー
　ン控除の適用を受ける人は受け付けできませんので、刈谷税務署で申告してください。
●営業や農業などの事業所得、不動産所得、株式や土地の譲渡所得、分離の配当所得などの確定申告書Ｂは受け付
　けできませんので、刈谷税務署で申告してください。
●指定日時に都合が悪い人は、指定地区以外の会場・時間でも申告相談できます。
●申告相談会場は大変混雑します。時間の都合で受け付けできない場合があります。
●税理士による無料相談は株式、配当、土地、建物などの分離譲渡所得がある人は受け付けできません。
●この期間中、税務課窓口での申告相談はできません。
●申告書が届いていなくても申告できます。

※税理士による無料相談開設日の税理士人数です。

とき ところ
受付時間・対象地区

※
９時～12時 13時～16時

１月28日㈭
鷲塚公民館

鷲林町、旭町、平和町、野銭町 笹山町、荒子町、照光町 ー
29日㈮ 神有町、池下町、縄手町 鷲塚町、新道町、二本木町 ー

２月１日㈪
新川公民館

相生町、山下町 東山町、鶴見町、田尻町 ー
２日㈫ 金山町、久沓町、丸山町 西山町、松江町、六軒町 ー

４日㈭ 農業者コミュニ
ティセンター

半崎町、油渕町、荒居町、大久手町、
大坪町、奥沢町

湖西町、坂口町、井口町、長田町、屋敷
町、用久町、鳥追町、平山町、古川町 ー

５日㈮ 三度山町、雁道町、北町、清水町、
白沢町、白砂町、竹原町、桃山町

札木町、上町、神田町、立山町、洲先町、
吹上町 ー

９日㈫
南部市民プラザ

岬町、浜田町、築山町、舟江町、江
口町、潮見町 宮町、前浜町、錦町、雨池町、中江町 ー

10日㈬ 塩浜町、権現町、川口町、伊勢町、
港本町

入船町、西浜町、若松町、権田町、川端
町 ー

16日㈫

市役所２階
会議室４・５

三間町、三角町、矢縄町 大堤町 ２人
17日㈬ 石橋町、本郷町 千福町、末広町 ２人
18日㈭ 篭田町、天神町 志貴崎町、作塚町 ２人
19日㈮ 平七町、栗山町 緑町、汐田町 ２人
22日㈪ 尾城町、伏見町 善明町、浜尾町 ２人
23日㈫ 源氏神明町、中松町 音羽町、棚尾本町 ２人
24日㈬ 大浜上町 栄町 ２人
25日㈭ 浅間町、三宅町 宮後町、住吉町 ２人
26日㈮ 植出町、沢渡町 中後町、志貴町 ２人
29日㈪ 霞浦町 若宮町 ２人

３月１日㈫ 中町、踏分町 弥生町、松本町 １人
２日㈬ 道場山町 幸町 １人
３日㈭ 地区指定に都合が悪い人 １人
４日㈮ 鴻島町 中山町 １人
７日㈪ 日進町 山神町 １人
８日㈫ 下洲町、流作町 浜寺町 １人
９日㈬ 堀方町、野田町 東浦町、源氏町 １人
10日㈭ 向陽町、羽根町 福清水町、新川町 １人
11日㈮ 天王町 城山町、春日町 １人
14日㈪

地区指定に都合が悪い人 １人
15日㈫
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ふるさと納税に係る
寄附金控除の
申告漏れにご注意ください

申告のときはお忘れなく高齢介護課からのお知らせ

　障害者控除・特別障害者控除は、障害者手帳を持
っている場合のほか、要介護認定を受けている65歳
以上の人で、これらの人と同程度の障害があるもの
として福祉事務所長が認めた人も対象になります。
　税の控除を受けるためには、障害者控除対象者認
定書を添付して申告をする必要があります。該当す
ると思われる人はご相談ください。
　申請には印鑑および身分の確認ができるものが必
用です。
問合せ　高齢介護課高齢係

　平成27年４月１日以降にふるさと納税をし、ワン
ストップ特例の適用を申請している人で、次のいず
れかに該当する場合は、ワンストップ特例の申請の
有無に関わらず、すべてのふるさと納税に係る寄附
金を含めて申告する必要があります。
●平成27年分の医療費控除などの申告をする人
　医療費控除などの適用を受けるため、申告をする
場合は、ワンストップ特例の適用を申請したふるさ
と納税に係る寄附金についても、医療費控除などと
併せて申告をする必要があります。　　　　　　
●ふるさと納税先が６団体以上ある人
　
ふるさと納税のワンストップ特例とは
　27年４月１日以降に都道府県・市区町村に対する
寄附金（ふるさと納税）を行った場合、申告が不要
な給与所得者について、ふるさと納税先が５団体以
内の場合に限り、ふるさと納税先に申請することに
より、申告をしなくても寄附金税額控除を受けるこ
とができます。　　　　　

要介護認定を
受けた人は申告で
障害者控除を

受けられる場合が
あります

介護用のおむつ代が
医療費控除の対象に
なる場合があります

　傷病によりおおむね６か月以上ねたきりで医師の
治療を受けている場合、おむつを使う必要があると
認められるときのおむつ代は、医療費控除の対象に
なります。この場合、医師が発行した「おむつ使用
証明書」などが必要となります。
　なお、おむつ代にかかる医療費控除を受けるのが
２年目以降で要介護認定を受けている人は、「おむ
つ使用証明書」の代わりに市が発行する「おむつに
関する主治医意見書記載事項確認書」で医療費控除
が申請できる場合がありますのでご相談ください。
おむつ使用証明書の用紙は高齢介護課にあります。
　申請には印鑑および身分の確認ができるものが必
要です。
問合せ　高齢介護課介護係

問合せ　税務課市民税係

ワンストップ特例が適用される場合

ふるさと納税者

住所地市町村

ふるさと納税先団体

①ふるさと納税＋控除申請の要請

②
納税者情報やふるさと
納税情報の通知
（控除申請の伝達）

③
ふるさと納税をした
翌年度分の住民税が
減額

〈確定申告が不要な給与所得者などが対象5団体以内のふるさと納税の場合〉

確定申告を行う場合
①ふるさと納税

②領収書

⑤ふるさと納税をした
　翌年度分の住民税が
　減額

④
ふるさと納税
をした年分の
所得税から
還付

申告情報の共有 住所地市町村税務署

確定申告
（領収書添付）

ふるさと納税者 ふるさと納税先団体
③
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